[image: image1.jpg]

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ СЕВЕРНЫЙ

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  «25»  октября  2016 г                                                                                                 Санкт-Петербург
  № 42
Об утверждении плана непрограммных направлений деятельности  по реализации вопроса местного значения «УЧАСТИЕ  В  МЕРОПРИЯТИЯХ  ПО  ОХРАНЕ  ОКРУЖАЮЩЕЙ  СРЕДЫ  В  ГРА-НИЦАХ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, ЗА  ИСКЛЮЧЕНИЕМ ОРГАНИЗА-ЦИИ И ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ  МЕРОПРИЯТИЙ ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ КОНТРОЛЮ» МО МО Северный на 2017год
          Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 г №420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный, Местная администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план непрограммных направлений деятельности по реализации   вопроса местного значения  «УЧАСТИЕ  В  МЕРОПРИЯТИЯХ  ПО  ОХРАНЕ  ОКРУЖАЮЩЕЙ  СРЕДЫ  В  ГРА-НИЦАХ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, ЗА  ИСКЛЮЧЕНИЕМ ОРГАНИЗА-ЦИИ И ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ  МЕРОПРИЯТИЙ ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ КОНТРОЛЮ»  МО МО Северный на 2017 г., согласно Приложения  к настоящему Постановлению.
2. Настоящее Постановление  подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
3. Настоящее Постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования) и распространяет свои действия на правоотношения, возникающие с 01.01.2017 г.
4. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава Местной администрации                                         И.М. Касаткин
	Приложение

	к Постановлению Местной администрации

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ

Северный

№ 42 от 25 октября 2016г.

ПЛАН  НЕПРОГРАММНЫХ НАПРАВЛЕНИЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
Местной  администрации внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный на 2017 год
направленных на решение вопроса местного значения
«УЧАСТИЕ  В  МЕРОПРИЯТИЯХ  ПО  ОХРАНЕ  ОКРУЖАЮЩЕЙ  СРЕДЫ  В  ГРАНИЦАХ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, ЗА  ИСКЛЮЧЕНИЕМ ОРГАНИЗАЦИИ И ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ  МЕРОПРИЯТИЙ
ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ КОНТРОЛЮ»

Санкт- Петербург

2016 год

1.ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ПЛАНА.

Цель программы:

-  Содействие повышению правовой грамотности населения по вопросам охраны окружающей среды и обеспечению экологического благоустройства

-  Формирование  активной жизненной позиции населения в вопросах охраны окружающий среды и обеспечению экологического благоустройства

Задачи программы:

-  Организация и проведение мероприятий пропагандирующих защиту окружающей среды, бережное отношение к природе

-  Утверждение в создании жителей экологических ценностей и убеждений, уважения к природе, стремление сохранить окружающую среду

2.ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПЛАНА, СРОКИ РЕАЛИЗАЦИИ
И НЕОБХОДИМЫЙ ОБЪЕМ ФИНАНСИРОВАНИЯ
	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Ожидаемые конечные
результаты
	Срок

исполне-ния
	Необходи-мый объем

финансиро-вания, тыс. руб.

	ед. изм.
	кол-во

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Организация и проведение спектакля «Два леса»
	кол-во мероприятий, ед. /

кол-во участников, чел.
	1/40
	1-4 кв.
	45,0

	2.
	Участие в Программах: «Экомобиль», публикация информации о  месте и датах приема экологически опасной продукции.
	кол-во мероприятий, ед. /

кол-во участников, чел.
	По обращению
	1-4 кв.
	Без финансирования

	3.
	Проведение дебатов по теме охрана окружающей среды
	кол-во мероприятий, ед. /

кол-во участников, чел.
	1/15
	3 кв.
	Без фи-нансиро-вания

	ВСЕГО:
	45,0

3.ОБОСНОВАНИЯ И РАСЧЕТЫ ОБЪЕМОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ:

Обоснования и расчеты объемов финансирования мероприятий, предусмотренных планом, приведены с учетом:

1. Нормативов минимальной бюджетной обеспеченности

2. Прогноза индекса потребительских цен (далее - ИПЦ), составляющего 107,7% (письмо Комитета финансов от 28.09.2016 г. №05-05-2476/16-0-0).

3. Мониторинга рыночных цен.